PAGE
2

                                                                                                                    проект

[image: image1.png]W

L

!

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПЯТОГО СОЗЫВ

________________ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

«___»_________2016 года
№ _________               город Мурманск

О СТАВКАХ ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ЛЕСНЫХ РЕСУРСОВ

И СТАВКАХ ПЛАТЫ ЗА ЕДИНИЦУ ПЛОЩАДИ ЛЕСНОГО УЧАСТКА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК,
В ЦЕЛЯХ ЕГО АРЕНДЫ
Принято

Советом депутатов

города Мурманска

_______________2016

Руководствуясь Лесным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04.12.2006              № 201-ФЗ «О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области», решением Мурманского городского Совета от 24.06.2002 № 16-154 «Об утверждении Положения об арендной плате за использование земель в границах муниципального образования город Мурманск», решениями Совета депутатов города Мурманска от 17.12.2015       № 20-305 «Об утверждении Порядка использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах города Мурманска» и  от 27.03.2015       № 10-130 «Об утверждении Порядка управления, распоряжения и использования земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город Мурманск, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования город Мурманск, и о признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Мурманска», Уставом муниципального образования город Мурманск, в целях эффективного использования лесных участков и обеспечения поступления доходов в местный бюджет, Совет депутатов города Мурманска решил:

1. Установить ставки платы за единицу:

1.1 объема древесины, заготавливаемой в лесах, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Мурманск, согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.2 объема лесных ресурсов (за исключением древесины), заготавливаемой в лесах, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город Мурманск, согласно приложению 2 к настоящему решению;

 1.3 площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город Мурманск, в целях его аренды согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Установить, что предусмотренные пунктом 1 настоящего решения ставки платы используются для расчета платы за единицу объема лесных ресурсов, заготавливаемой на лесном участке, а также за единицу площади лесного участка,  расположенных в границах муниципального образования город Мурманск, государственная собственность на которые не разграничена.

5. Установить, что предусмотренные пунктом 1 настоящего решения ставки платы подлежат ежегодной индексации на коэффициент,  устанавливаемый постановлением администрации города Мурманска на основании федеральных нормативных правовых актов.
6. Опубликовать настоящее решение с приложениями в газете «Вечерний Мурманск».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по бюджету и финансовому регулированию (Веллер С.Б.).

Глава муниципального

образования город Мурманск                                                          А.Б. Веллер